[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2017 № 2379
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского  от 24.12.2013 № 284

Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городе Слободском» на 2014-2019 годы» (далее - подпрограмма) следующего содержания:

1.1. Продлить срок реализации подпрограммы до 2020 года, изменив год окончания реализации подпрограммы. Наименование подпрограммы изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городе Слободском» на 2014-2020 годы».

1.2. В Паспорте подпрограммы на 2014-2020 годы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы, всего:

бюджет города,

федеральный бюджет.

областной бюджет,

внебюджетные источники
	Общий объем финансирования подпрограммы   составляет 3877,5 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 г.-  549,4 тыс. руб. (бюджет города);

2015 г.-  374,7 тыс. руб. (бюджет города), 5,9 тыс. руб. (областной бюджет), 798,9 тыс. руб. (федеральный бюджет);

2016 г.-  400,1 тыс. руб. (бюджет города), 751,0 тыс. руб. (федеральный бюджет);

2017 г. -  360,0 тыс. руб. (бюджет города);

          2018 г. -  212,5 тыс. руб. (бюджет города);
          2019 г. -  212,5 тыс. руб. (бюджет города);
          2020 г. -  212,5 тыс. руб. (бюджет города).

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации  муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городе Слободском» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В. Кротову.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского                                                            И.В. Желвакова
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Консультант по физкультуре и спорту
отдела культуры, физкультуры, спорта
администрации города                                                                    С.Д. Чеглакова
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации города
по профилактике правонарушений
и социальным вопросам                                                                    А.В. Кротова
Заместитель главы

администрации города                                                                    Н.Г. Щекурина
Начальника финансового управления                                              Н.П. Аверина
Заведующая правовым отделом
администрации города                                                                   К.Б. Михайлова
Разослано:  дело-2, ЦБ – 1, ОКФС- 1, ДЮСШ-1, Финансовое управ. - 2, Кротовой А.В. - 1, орг.отдел – 1,  Регистр.-1, отд. экономики– 1.

                                                          Приложение  № 2

                                                                                   к муниципальной подпрограмме

                                                                                   «Развитие физической культуры

                                                                                                                 и спорта в городе Слободском» на 2014-2020 годы
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации  муниципальной подпрограммы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Слободском» на 2014-2020 годы

	№

	Программные

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Реконструкция спортивного комплекса «Труд»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Строительство плавательного бассейна с ванной 25х11м.
	Бюджет города

Областной

бюджет

Федеральный бюджет
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	-
-
-

	3.
	Организация и проведение  городских, межмуниципальных, всероссийских соревнований, спортивно-массовых мероприятий, спортивных праздников с представительскими расходами
	Бюджет города
	429,4

	250,4

	143,4

	157,0

	110,0

	110,0

	110,0

	4.

	Участие спортсменов города в соревнованиях регионального, всероссийского и международного уровней (оплата проезда, питания, проживания, стартовых взносов).

Поддержка сборных команд города:

-футбольные команды «Труд»- «Фанком», «Ветераны»;

- баскетбольная команда «Стимул».

Приобретение спортинвентаря и спортивной формы
	Бюджет города

Добровольные пожертвования
	120,0

-

	124,3
-

	96,8
-

	135,4

-

	62,5
-

	62,5
-

	62,5

	5.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по присвоению  спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
	Областной бюджет
	-
	5,9
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятия по поэтапному внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),

принятие норм ГТО у населения города.
	Федеральный бюджет

	-
	798,9
	39,9
	67,6
	40,0
	40,0
	40,0

	7.
	Повышение уровня доступности для маломобильных групп на спортивном комплексе «Труд» МБУ ДО ДЮСШ г. Слободского в рамках  исполнения подпрограммы «Доступная среда» государственной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кировской области» на 2013-2020гг.
	Бюджет города

Федеральный бюджет
	-
	-
	120,0

751.0
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	Бюджет города

Областной бюджет
Федеральный бюджет
	549,4

-

-

	374,7
5,9

798,9

	400,1
-

751,0

	360,0

-

-

	212,5
-

-

	212,5
-

-

	212,5
-
-